
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

GABINETE DO REITOR 

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700 

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br 

 

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           1/1 

PORTARIA Nº 376/GR/UFFS/2020 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL (UFFS), no uso de suas 

atribuições legais, resolve: 

 

Art. 1º RETIFICAR o Art. 1º da PORTARIA Nº 167/GR/UFFS/2020, de 19 de fevereiro de 

2020, publicada no Diário Oficial da União Nº 36, seção 2, página 28, de 20 de fevereiro de 

2020. 

 

ONDE SE LÊ: 
“Art. 1º DESIGNAR, a partir de 19 de fevereiro de 2020, o servidor ROBERTO ANTÔNIO FINATTO, Professor 

do Magistério Superior, SIAPE n º 2231424, para exercer a Função de Coordenador do Curso de Graduação 

Interdisciplinar em Educação do Campo: Ciências Sociais e Humanas - Licenciatura, do Campus Laranjeiras do Sul, 

código FCC, integrante do Quadro Distributivo de Cargos e Funções Gratificadas desta Universidade." 
 

LEIA-SE: 
“Art. 1º DESIGNAR o servidor ROBERTO ANTÔNIO FINATTO, Professor do Magistério Superior, SIAPE n º 

2231424, para exercer a Função de Coordenador do Curso de Graduação Interdisciplinar em Educação do Campo: 

Ciências Sociais e Humanas - Licenciatura, do Campus Laranjeiras do Sul, código FCC, integrante do Quadro 

Distributivo de Cargos e Funções Gratificadas desta Universidade." 
 

Chapecó-SC, 8 de abril de 2020. 

 

 

 

MARCELO RECKTENVALD 

Reitor 

 

https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/portaria/gr/2020-0167

